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Ansökan om förordnande av område enligt 3 § 
Lagen (1980:578) om ordningsvakter gällande 
fritidsgården Gasverket i Trelleborg 
 

Under en lång tid nu så har det förekommit stök på och utanför fritidsgården 
Gasverket och på Övre (den gamla busstationen). Ungdomar som är överåriga (för 
gamla för att få vistas inne på fritidsgården) och kriminella, säljer droger, hänger 
utanför och skrämmer bort en del av de ordinarie besökarna. Det pågår även 
rekrytering av de yngre till den kriminella verksamheten. Bråk startas ofta utanför 
med de besökare som får lov att vara på fritidsgården, vilket får till följd att man 
flyr in i lokalerna med gärningspersonen efter sig. 
 
De individer som inte får lov att vara inne på fritidsgården, går in ändå eftersom 
man inte hörsammar personalens uppmaningar om att lämna lokalerna. Följden av 
detta blir en hotfull situation mot personalen. 
 
Det har de senaste veckorna startats flera slagsmål inne på fritidsgården där det har 
förekommit tillhygge och utfall och hot mot personal som gått emellan och stoppat 
bråken. Två av personalen har fått sina däck sönderskurna på sina bilar som en 
direkt följd av att de utfört sitt jobb. Personalen har också hittat ett flertal tillhygge 
i buskarna och inne på tomten som t.ex. järnrör och basebollträ. Det är också känt 
att en del av dessa ungdomar har varit beväpnade med knivar. 
 
Personalen påkallar polis vid behov och har larm till av kommunen upphandlat 
väktarbolag. Dessa har dock en viss inställelsetid. 
 
Allt detta sammantaget har gjort att personalen inte känner sig trygga på 
arbetsplatsen och kan inte heller säkra tryggheten för besökarna. Skyddsombudet 
har varit på väg att sätta ett skyddsstopp då det inte går att säkra personalens 
säkerhet. Den 5 mars beslutade man att stänga fritidsgården som en följd av alla 
händelser som bara eskalerar trots insatser från kommunens sida i form av hot- och 
våld utbildning, rutiner, handlingsplaner, översyn av larm, möten med polis etc. 
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Till denna ansökan bör också nämnas att kommunen även ansökt om LOV 3 för 
biblioteket, där det lugnat ner sig betydligt. Men de problem som man upplevde 
där, har förflyttats till fritidsgården. 

Sammanfattningsvis är situationen förödande för verksamheten då 
fritidspersonalen inte kan utföra det arbete som de är satta där att göra, ungdomar 
vågar inte komma dit, och de ungdomar som beger sig dit riskerar att hamna i en 
kriminell uppgörelse.  

Av anledningar som nämns ovan har nu kommunen kommit fram till att ansöka om 
möjlighet att kunna placera ut ordningsvakter på fritidsgården Gasverket i 
Trelleborg. Detta för att kunna trygga och säkra verksamheten för de besökande 
och för personalen. Det finns ingen annan verksamhet i byggnaden, varför inga 
yttranden om ansökan behöver inhämtas. 

Ansökan gäller för de öppettider som fritidsgården har: 

Måndag – torsdag 14:30-22:00 
Fredag – lördag 14:30-23:00 

Platsen som ansökan gäller för är den markerade byggnaden på bilden samt 
ytterområdet i det markerade området, detta för att OV även ska kunna avvisa 
personer som befinner sig utanför själva byggnaden. 
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Med vänlig hälsning 
 
 
 
Malin Ekblad 
Säkerhetschef 
Trelleborgs kommun 
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